
 

            

          Il Direttore 

 

 

 
OGGETTO: Provvedimento di conferimento incarico di collaborazione ex art. 7, comma 6, D.Lgs. 
165/2001, ad un collaboratore esperto di elevata professionalità per lo svolgimento della seguente 
attività: Studio di possibili modelli di engagement culturale a partire dalla ricognizione iniziale sul 
pensiero dei giovani attraverso il rilevamento a campione e l’analisi dei bisogni formativi dei giovani 
tra i 18 e i 35 anni e sviluppo, nell’ambito progetto “Il patrimonio Culturale immateriale 
nell’educazione terziaria” DUS.AD017.208. Avviso Pubblico n. IRISS 003/2024 prot. n. 288528/2024 
del 09/08/2024. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il “Disciplinare per il conferimento di incarichi di collaborazione”, approvato dal CdA del CNR 
il 4 novembre 2009 e allegato alla circolare 30/2009; 
SENTITI i Responsabili scientifici del progetto arch. Eleonora Giovene di Girasole e il prof. arch. 
Massimo Clemente circa la necessità di affidare un incarico di collaborazione nell’ambito del 
progetto “Il patrimonio Culturale immateriale nell’educazione terziaria” DUS.AD017.208, avente ad 
oggetto lo svolgimento della seguente attività: Studio di possibili modelli di engagement culturale a 
partire dalla ricognizione iniziale sul pensiero dei giovani attraverso il rilevamento a campione e 
l’analisi dei bisogni formativi dei giovani tra i 18 e i 35 anni e sviluppo; 
VERIFICATA l’inesistenza, nell'ambito di questo Istituto, di risorse umane interne in grado di 
svolgere la suddetta attività; 
CONSIDERATO che, tramite la procedura SIGLA (avviso interno del 31/07/2024 prot.n. 274608 
codice avviso 238/2024), è stato preventivamente esperito il procedimento di verifica delle 
professionalità all’interno degli altri Istituti CNR e che è stata accertata l’inesistenza di risorse umane 
in grado di svolgere la predetta attività; 
SENTITI il Responsabile amministrativo del progetto dott. Attilio Musella e il Segretario 
amministrativo dell’istituto sig. Eduardo Civitelli; 
VISTA la Decisione di contrattare del 09/08/2024 Prot. 0288522 e relativo Avviso Pubblico n. 
003/2024 del 09/08/2024 Prot. 288528, per il conferimento dell’incarico di collaborazione 
pubblicato sul sito Internet del CNR (codice procedura 2061/2024); 
VISTO che a fronte del suddetto Avviso risulta pervenuta una sola candidatura; 
VISTO il verbale, redatto a seguito della selezione per titoli da un’apposita Commissione nominata 
con Provvedimento del 11/09/2024 prot.n.313262/2024; 
CONSIDERATO che la Candidata che ha presentato domanda, (prot.n.290405/2024 del 
19/08/2024), ha raggiunto il punteggio di 51 punti su 80 disponibili per i titoli;  
CONSIDERATA altresì l’esigenza di provvedere al conferimento dell’incarico; 
 

 
 



 

            

          Il Direttore 

 

 

DISPONE 
 

1. Il conferimento dell’incarico di collaborazione a favore della dott.ssa Roberta Ruggiero per 
lo svolgimento delle attività richiamate nelle premesse; 

2. La durata dell’incarico è fissata in 2 mesi. decorrenti dalla firma del contratto, per un 
compenso di € 8.750,00 (al lordo delle ritenute fiscali e previdenziali a carico del 
percipiente e al netto di eventuale Iva). 

3. Il contratto dovrà essere stipulato entro il termine massimo del 30 settembre 2024; 
4. Il pagamento avverrà in un’unica soluzione al termine delle attività; 

 
 
 
 
 
 

Il Direttore f.f. 
Dott.  Paolo Landri 


		2024-09-16T17:57:42+0200
	Paolo Landri




